

OS.NO: 117/2024

PW :1 (சதாசிவம் த/பெ.துக்காராம்)

நாள் : 07.08.2025

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கில் 2ம் வாதி எனது தந்தை, 3ம் வாதி எனது சகோதரி. 1ம் பிரதிவாதி எனது பெரியம்மா 2 முதல் 4 வரை பிரதிவாதிகள் எனது பெரியம்மா பிள்ளைகள். என் பெரியப்பாவின் பெயர் எழுமலை பிள்ளை. தாவா சொத்தினுடைய சர்வே எண்.687/1. அதன் மொத்த விஸ்திரணம் 4 ஏக்கர் 24 சென்ட். அதில் பாதி பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பாதி பாகம் எங்களுடையது என்று விளம்புகை கோரி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் 4.24 சென்டில் பாதி பாகத்தில் 2 ஏக்கர் 12 சென்டை வெங்காடபுரம் ரோட்டிற்கு வடக்கு, இராமன் இலட்சுமணன் நிலத்திற்கு தெற்கு, ஏழுமலையின் பாகத்திற்கு கிழக்கு, மலரினுடைய நிலத்திற்கு மேற்கு உள்ள 2 ஏக்கர் 12 சென்டை தான் உரிமை கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் 1981 ல் பிறந்தேன். என் தந்தைக்கும் எனது பெரியப்பாவுக்குமிடைய 1980 ஆம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது அதற்கு எந்தவிதமான ஆவணமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாய்ச்சொல் மூலமாக ஏற்பட்ட பாகத்திற்கு ஆவணம் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என்னுடைய பாகத்தை என்னுடைய பெரியப்பா கிரையம் வாங்கியதை தான் நான் கூறுகின்ற மேற்படி ஆவணமாகும். அந்த ஆவணம் தான் வாசாஆ.2 என்று சொன்னால் சரிதான். வாசா.2 ன் முலமாக எனது அக்காவையும் கட்டுப்படுத்தி எனது பெரியப்பாவிற்கு எனது தந்தை சொத்தை கிரையம்

செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தை எனக்காகவும் எனது அக்காவிடாகவும் எனது தந்தை கார்டியன் என்ற அடிப்படையில் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தை எனக்காகவும் எனது தந்தைக்காகவும் தான் எழுதி கொடுத்தாரே தவிர எனது அக்காவிடாக எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாசாஆ.2-ல் வாய்ச் சொல் பாகம் என்ற வாசகம் எதுவும் அதில் இல்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மாறாக அதில் எனது பிதுரார்ஜீ மற்றும் எனது தந்தையின் அனுபவ சொத்து தான் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் சக்குபந்தியில் எனது பெரியப்பாவின் அனுபவத்தில் உள்ள சொத்து என்பதற்கு பதிலாக எழுமலையினுடைய சொத்து என்று குறிப்பிட்டுள்ளதால் அதை சாதகமாக பயன்படுத்தி வாய்ச்சொல் பாகம் ஏற்பட்டதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி பாகப்பிரிவினை வேண்டி OS.NO.114/2024 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். வாசாஆ.1 எனது பெரியப்பா பெயரில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான் அது கூட்டு குடும்ப வருமானத்தை கொண்டு பெரியப்பா பெயரில் வாங்கியதாக சாட்சி கூறினார். எனது அப்பா பேசும் நிலையில் தான் உள்ளார் எனது தந்தையை கேட்டால் புரிந்து கொண்டு பதில் சொல்லும் நிலையில் உள்ளாரா என்றால் அவருக்கு காது கேட்காது. எனது அம்மா இறந்து விட்டார். அயோத்தி பிள்ளைக்கு 2 மகன்கள் தான் என்று சொன்னால் சரிதான். வாசாஆ.1 தேதியில் மேற்படி அயோத்தி பிள்ளை தபால் துறையில் வேலை செய்கிறாரா என்று கூறினேனா என்றால் ஆமாம். அதற்கு ஆவணம் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வாங்கி வைத்துள்ளேன் தாக்கல் செய்யவில்லை. தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால் உள்ளேன். எனது பெரியப்பாவுக்கு 1972ல் திருமணம் ஆனது என்று கூறுகின்ற விவரத்தை நான் மறுக்கிறேனா என்றால் அதற்கு

முன்பாகவே எனது பெரியப்பாவிற்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. எனது தந்தைக்கு தான் 1972-ல் திருமணம் ஆனது. திருமணம் ஆனவுடன் எனது தந்தையும் எனது பெரியப்பாவும் தனிக்குடித்தனம் சென்று விட்டார்களா என்றால் இல்லை. நான் கூறுகின்ற விவரத்தை நிருபிக்க சாட்சி யாராவது உள்ளார்களா என்றால் எனது தந்தை தான் உள்ளார். எனது தந்தைக்கு திருமணம் ஆன 2, 3 மாதங்களிலேயே தனிக்குடித்தனம் சென்று விட்டார்கள் என்றும் நான் கூறிகின்ற விவரம் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1980ல் தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துகளும் பாகப்பிரிவினை ஆகியவிட்டது என்று தான் நான் கூறுகிறேன். எனது தந்தையின் பெயர் பிதுராஜித சொத்துகள் பாகப்பிரிவினை ஆகிவிட்டது என்று கூறும் பட்சத்தில் தனித்தனி பட்டா உள்ளதா என்றால் ஒரு சில சொத்துக்களுக்கு உள்ளது. குறைந்த சொத்துக்களுக்கு தான் தனித்தனி பட்டாக்கள் உள்ளது என்றும் பெரும்பாலான சொத்துக்களுக்கு கூட்டாக உள்ளது என்றால் ஒரு பம்பு செட் சுற்றியுள்ள சொத்துக்களுக்கு தனித்தனி பட்டாக்கள் உள்ளது என்றும் மற்றொரு பம்பு செட்டை சுற்றியுள்ள சொத்துக்களுக்கு கூட்டு பட்டா உள்ளது. நான் கூறுகின்ற பட்டாக்களை தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும். யார் முன்னிலையில் பாகப்பிரிவினை நடைபெற்றது என்றால் அதை பற்றி எனது அப்பாவிற்கு தான் தெரியும். எனது தந்தையின் வயதை ஒத்த பேசக்கூடிய வேறு யாரேனும் உள்ளார்களா என்றால் இல்லை.

(ஓம்./-) திருமதி.கே.எஸ்.ஜெயமங்கலம்,
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
அரக்கோணம்.