

OS.NO: 117/2024

PW :2 சதாசிவம் த/பெ. துக்காராம்

நாள் : 26.08.2025

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:**

எனது பெரியப்பாவிடம் 1969 ம் ஆண்டில் தான் திருமணம் நடைபெற்றது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது பெரியப்பா சொத்து வாங்கும் சமயத்தில் தபால் துறையில் வேலை செய்யவில்லை. இந்த விவரம் எனக்கு என்னுடைய தந்தை கூறிதான் தெரியவந்தது. என்னுடைய அப்பாவை இந்த வழக்கில் நான் விசாரிக்கபோகிறேனா என்றால் தேவைபட்டால் விசாரிப்பேன். நான் கூறுவது என்றும் எனது பெரியப்பா 1965 லேயே தபால் துறையில் வேலைக்கு சென்று விட்டார் என்று சொன்னால் தவறு. அவர் வேலைக்கு சென்றார் என்பதை ஒப்புக்கொண்டால் அவருடைய சுய சம்பதியத்தில் வாங்கியதாக முடிவு செய்யப்படும் என்பதால் அதனை மறுப்பதற்காக நான் 1974ல் எனது பெரியப்பா வேலைக்கு செல்லவில்லை என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல மேற்படி சொத்துகள் கூட்டு குடும்பத்தில் கிடைக்கப்பெற்ற வருமானத்தில் தான் எனது பெரியப்பா கிரையம் பெற்றார். கூட்டு குடும்பத்தில் என்னென்ன வருமானம் வந்தது பற்றிய விவரங்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் விவசாயம் தான் செய்யப்பட்டது அதை தவிர மற்ற சொத்துக்களில் கிடைக்கப்பெற்ற வருமானத்தை வைத்து தாவா சொத்து கிரையம் பெறப்பட்டது. வாசாஆ.1 ன் உடைய கிரைய தொகை ரூ.4000/- அதில் யார் யார் எவ்வளவு பணம் கொடுத்தார்கள் என்பதை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்று சொன்னால் எல்லோருடைய வருமானத்தையும் சேர்த்து தான் கிரையம் பெறப்பட்டது. தாவாசொத்தை

கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் தனித்தனி குடும்பமாக தான் வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்றும் அதானல் நான் கூறுவது போல் கூட்டு குடும்ப வருமானத்தில் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றதாக கூறுகின்ற விவரம் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1980ல் தான் எனது தாத்தா வின் அறிவுரையின் பேரில் தனிக்குடித்தனம் சென்றதாக சாட்சி கூறினார். 1980ல் நாங்கள் அனைவரும் கூட்டு குடும்பமாக வாழ்தார்கள் என்பதை ஆவணம் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் கூறுவது போல் எந்த ஆவணமும் இல்லை என்பதால் தான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய அப்பா 26.02.2018 அன்று இந்திய அஞ்சல் துறைக்கு ஒரு கடிதத்தை ஏழுமலை பிள்ளை எப்போது வேலைக்கு சேர்ந்தார், பணியில் சேருவதற்கு அசைய சொத்தின் பதவு தேவையா மற்றும் பணிப் பதிவேட்டின் பதிவு ஆகியவைகளை கோரி தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் மூலமாக தகவல் கோரியிருந்தார் என்றால் சரிதான். அதற்கு அஞ்சல் துறையில் ஒரு பதில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றும் அதில் எனது பெரியப்பா 24.12.1976 அன்று பணியில் சேர்ந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அந்த தேதி அவர் கோவிந்தச்சேரி குப்பம் தபால் நிலையத்தில் பணியில் சேர்ந்தார் என்றும் அதற்கு முன்பு எந்த தேதியில் தபால் துறையில் சேர்ந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் முதன்முதலில் கோவிந்தச்சேரி குப்பம் தபால் நிலையத்தில் தான் எனது பெரியப்பா பணியில் சேர்ந்தார் அதற்கு முன்பாக வேறு எந்த தபால் நிலையத்திலும் பணியில் சேரவில்லை. இந்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்று சொன்னால் எனது தந்தை என்னிடம் அதைப்பற்றி கூறியுள்ளார். ஆனால் ஆவண ரீதியாக மேற்படி கடிதம் மூலம் தெரிந்துக்கொண்டேன். பிரதிவாதியின் தந்தை பாணாவரம் தபால் நிலையத்தில் 1965 லேயே வேலையில் சேர்ந்து விட்டார் என்று

சொன்னால் சரியல்ல. மேலும் பணிப்பதிவேட்டை பராமரிக்கவில்லை என்று அந்த பதிலில் கூறப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு சொத்திற்கு பத்திரம் யார் பெயரிலே உள்ளதோ அவர் பெயரில் தான் பட்டா வழங்கப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான் பிறகு சாட்சி ஆவணம் யார் வசம் உள்ளதோ அவர் பெயருக்கு பட்டா மாற்றம் செய்யப்படும் என்றும் கூட்டு குடும்ப சொத்து என்பதால் எனது தாத்தா பெயரில் தான் பட்டா வழங்கப்பட்டது. எனது தாத்தா பெயரில் UDR ல் வழங்கப்பட்ட பட்டா தவறு என்று DRO வால் கூறப்பட்டது என்று சொன்னால் அதை DRO கவனிக்கவில்லை அதற்கு முன்பாகவே எனது தாத்தா பெயரில் தான் பட்டா வழங்கப்பட்டது. அந்த பட்டாவை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் எனது தாத்தா பெயரில் வழங்கப்பட்ட பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் கூறுகின்ற பட்டாவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய பெரியப்பா தனியாக மாடுகள் வைத்திருந்தாரா என்றால் இல்லை. தபால் துறையில் வந்த வருமானத்தை வைத்தும் பசு மாடுகளின் மூலம் வந்த வருமானத்தை வைத்தும் எனது பெரியம்மாவின் நகைகளை விற்கும் கிடைத்த வருமானத்தின் மூலமாக தான் தாவா சொத்தை எனது பெரியப்பா கிரையம் வங்கினாரே தவிர எனது தந்தையோ எனது தாத்தாவோ தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு எந்தவிதமான பண உதவியும் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. UDR பட்டா 1983 அல்லது 1984 ல் வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். 1980ல் பாகப்பிரிவினை நடந்தாக நான் கூறுவது உண்மையாக இருக்கும் பட்சத்தில் 1984ல் எப்படி எனது தாத்தா பெயரில் மொத்த சொத்திற்கும் பட்டா வழங்கப்பட்டிருக்கும் என்று சொன்னால் வாய் சொல்லாக பாகம் பிரித்து

கொடுத்தார் அதனால் அவர் உயிருடன் இருந்த வரையில் மொத்த சொத்திற்கும் பட்டா எனது தாத்தா பெயரில் வழங்கப்பட்டது அந்த விவரம் அனைவரும்க்கும் தெரியும். ஆகையால் எனது தாத்தா உயிருடன் இருந்த வரையில் வாய்ச்சொல் பாகப்பிரிவினை அமலுக்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் நான் அவ்வாறு கூறிவில்லை அவர் உயிருடன் இருந்தவரை எனது தாத்தா பெயரில் பட்டா இருந்தது என்று தான் கூறினேன். எனது தாத்தா இறந்த பிறகு எல்லோரும் சேர்ந்துகொடுத்த மனுவின் பேரில் தான் எனது தந்தை பேயருக்குதம் எனது பெரியப்பா பெயருக்கும் கூட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டது. பௌத்தியம் அடிப்படையில் பட்டா வழங்கப்பட்டதா அல்லது மனுவின் பேரில் பட்டா வழங்கப்பட்டதா என்றால் வாரிசு அடிப்படையில் எனது தாத்தா இறந்த பிறகு எனது தந்தை பெயரிலும் எனது பெரியப்பா பெயரிலும் கூட்டாக பட்டா வழங்கப்பட்டது. மேற்படி விவரத்தை தான் வட்டாட்சியரும் RDO உம் அவருடைய உத்தரவில் கூறியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி விளக்கத்தின் அடிப்படையில் பட்டா கொடுத்தது தவறு என்று தான் DRO அவருடைய உத்தரவில் பத்திரம் எனது பெரியப்பா பெயரில் இருக்கும்போது கூட்டாக பட்டா கொடுத்தது தவறு என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் என்னுடைய பிராதிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் வாசாஆ.11 அடிப்படையில் 205/1406 தேதி.12.08.1996 இதில் கொடுத்த பதிலில் நான் கோரிய பட்டா மாற்றம் உத்தரவு நகல் அவ்வலுவலகத்தால் பராமரிக்கபடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த மனுவை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் தான் அந்த மனுவை துக்காராமும் எனது பெரியப்பாவும் சேர்ந்து கொடுத்தார்களா இல்லை எனது தந்தை மட்டும் தனியாக கொடுத்தாரா என்ற விவரம் தெரிய வரும் என்று சொன்னால் அதை பற்றி விவரம் என் தந்தைக்கு தான் தெரியும். UDR பட்டாவில் தாவா

சொத்தின் பட்டா எண் என்ன என்று கேட்டால் பட்டா எண்.23. அதன் பிறகு எனது தந்தை பெயரிலும் எனது பெரியப்பா பெயரிலும் கூட்டாக வழங்கிய பட்டா எண் என்ன என்று கேட்டால் அதே பட்டா எண் தான். பட்டா எண். 1503 எப்படி உருவானது என்றால் எனது தந்தைக்கு கிடைக்கபெற்ற பாகத்தில் எனது தந்தையும் அக்காவும் சேர்ந்து எனது பெயருக்கு சொத்தை செட்டில் மென்ட் பத்திரம் எழுதி கொடுத்ததன் அடிப்படையில் எனது பெயருக்கு வழங்கப்பட்டது. எனது பெரியப்பா தபால் துறையில் பணிபுரிந்த போதிலும் அவர் 8 வகுப்பு வரை தான் படித்திருந்தார் என்று சொன்னால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது என் தந்தைக்கு தான் தெரியும். எனது பெரியப்பாவிற்கு படிப்பறிவு இல்லாததால் UDR பட்டா வழங்கப்பட்ட விவரம் பற்றி அவருக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் எனது பெரியப்பாவால் எந்த மனுவையும் அவரால் கொடுக்க முடியாமல் போய்விட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவருக்கு அனைத்து விவரங்களும் தெரியும். UDR பட்டா எனது தாத்தா பெயரில் வழங்கியது தவறு என்று முதலில் மனு கொடுத்தது 3-ம் பிரதிவாதி என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த மனுவின் அடிப்படையில் தான் வட்டாட்சியரும் RDO உம் விசாரணை நடத்தி பிறகு DRO உத்தரவு பிறப்பித்தார் என்று சொன்னால் என்னை விசாரிக்கவில்லை. அந்த விசாரணையில் எனது தந்தை வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரிதான். DRO உத்தரவு செல்லாது என்றும் அவர் ஒழுங்காக விசாரிக்கவில்லை என்று நான் கூறுகின்ற விவரம் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி உத்தரவின் அடிப்படையில் எனது பெரியப்பாவின் வாரிசு தாரர்களின் பெயரில் பட்டா எண். 1972 பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்ட விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வருவாய் துறையில் தவறுதலாக UDR பட்டா எனது

தாத்தா பெயரில் வழங்கப்பட்டதை தெரிந்த பிறகு தான் உரிய நடவடிக்கை மேற்கொண்டு அவர்கள் செய்த தவறை சரிசெய்து எனது பெரியப்பா வாரிசு தாரர்களின் பெயரில் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் எனது தந்தை மற்றும் பெரியப்பா பெயரில் வழங்கப்பட்ட கூட்டு பட்டாவை சாதகமாக பயன்படுத்தி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் செலவு தொகையுடன் இந்த வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

II Additional District and Sessions Judge,  
Arakkonam.