

OS.NO: 117/2024

PW 1 : சதாசிவம் த/பெ. துக்காராம்

நாள் : 30.10.2025

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

எனது தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்து 2 ஆவணங்கள் குறியீடு செய்துள்ளேன் அதில் ஒன்று எனது தாத்தா அயோத்திப்பிள்ளையின் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றொன்று அரக்கோணம் தபால் துறை கண்காணிப்பாளர் எனக்கு தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் படி எனக்கு அனுப்பிய பதில். நான் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் படி கோரிய மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த மனுவை தாக்கல் செய்தால் தான் என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட தகவலுக்கும் மனுவிற்கும் சம்மந்தம் உள்ளதா என்பதை பற்றி முடிவு செய்ய முடியும் என்று சொன்னால் சரிதான். வாதசாஆ.12ன் மூலமாக தான் என் தாத்தா வேலைக்கு சேர்ந்த தேதியை கோரியிருந்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அதே பதிலில் எனது தாத்தா அயோத்திப்பிள்ளையின் பணிப்பதிவேடு இல்லை என கூறியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான்.

அதில் அவர் எப்போது ஓய்வு பெற்றார் என்ற கோரிய கேள்விக்கும் பதில் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் நான்கு கேள்விகளுக்கும் சேர்த்து ஒரே பதிலை கொடுத்துள்ளார். நான் கோரிய தகவல் 38 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கோரியுள்ளதாக அவை பராமரிப்பில் இல்லை என்ற காரணத்தில் தான் கொடுக்கவில்லை என்று சாட்சி கூறினார்.

நான் கூறுகின்ற விவரம் தவறு என்றும் அவர்கள் அலுவலகத்தில் தேடிப்பார்த்தும் அது சம்பந்தமான தகவல் கிடைக்கவில்லை என்று தான்

கூறியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 2 ஏக்கர் 12 சென்ட் தனி அத்து போட்டு உள்ளதா என்றால் ஆமாம் அதை என்னால் நிரூபிக்க முடியுமா என்றால் முடியும். அது மணல் பூமி வரப்பு எல்லாம் மழையில் கரைந்து விட்டது.

வழக்கறிஞர் ஆணையரை நியமனம் செய்தால் நான் கூறுகின்ற இடத்தில் அத்து உள்ளதா இல்லையா என்று தெரியவரும் என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கான நடவடிக்கை எடுக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் உள்ளேன். நான் கூறுவது போல் 2 ஏக்கர் 12 சென்ட் தனியாக அத்து உள்ளதாக கூறுகின்ற விவரம் தவறு என்னும் 4 ஏக்கர் 24 சென்ட் மொத்தமாக தான் கூட்டாக உள்ளது என்று சொன்னால் அது தவறு. வரப்பு மழையில் கரைந்து விட்டதை சாதாகமாக பயன்படுத்தி பிரதிவாதிகள் அத்து இல்லை என்று கூறுவதாக சாட்சி கூறினார்.

நான் கூடுதலாக தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எனக்கு எந்த வகையிலும் உதவி செய்யாது என்றும் தாவா சொத்து எழுமலையின் சுயாஜ்ஜிய சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல.

II Additional District and Sessions Judge,
Arakkonam.